東振商発 14―472 号
平成 14 年 9 月 20 日

会員各位
（社）東京都自動車整備振興会

                       東京都自動車整備商工組合
                         （公 印 省 略）

「ＤＰＦ装置」の代理店・取扱店募集説明会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さてご承知のとおり、東京都の環境確保条例で定める粒子状物質（ＰＭ）排

出基準を満たさないディーゼル車は、平成 15 年 10 月から都内での運行が禁止

となり、粒子状物質減少装置等の対応が必要となります。
ＤＰＦは、ディーゼルエンジンの排気ガス中に含まれるＰＭをフィルターに

より補集し、捕集したＰＭを燃焼等で除去することによりフィルターを再生さ

せ、捕集性能を維持させる粒子状物質減少装置です。
東京都では、車両総重量 3.5 トンを超える車両への装置の装着について、補助

制度を設け、普及を促進しております。
つきましては、下記のとおり東京都指定のＤＰＦメーカー6 社による説明会を

開催いたしますので、ご案内申し上げます。
敬 具

記

1、 開催日時   平成 14 年 10 月 8 日（火）14：00～17：00
2、 開催場所   東京都自動車整備教育会館 7 階学科教室

       （渋谷区本町 4-16-4  ＴＥＬ03-5365-3611）
3、 申込方法   説明会参加申込書をＦＡＸにて送信下さい。

説明会概要

① ＤＰＦ装置及び取付け等の概要
② 代理店・取扱店様の役割とＤＰＦメーカーの支援
③ 質疑応答

説明者
（株）アペックス DPF システム （株）コモテック
（株）タダノ （株）ナブコ
（株）ユニバーサルキャタシステムズ 三井物産（株）

 以 上